
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240424-0187912B-DE-1-1 reçu le 26/04/24 Publié le 26/04/24 

 

 
DELIBERATION N° 24/041 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT L'AMÉNAGEMENT DU CARREFOUR DIT D' "A MONACIA
D'AUDDÈ" ENTRE LA ROUE TERRITORIALE 40 ET LA ROUTE

DÉPARTEMENTALE 150, SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE
PIANOTTULI È CALDAREDDU 

 
CHÌ APPROVA L'ASSESTU DI A CRUCIVIA DITTA DI "A MONACIA D'AUDDÈ"

TRÀ A STRADA TARRITURIALI 40 È A STRADA DIPARTIMENTALI 150 NANTU A
U TARRITORIU DI A CUMUNA DI PIANOTTULI È CALDAREDDU

_____

REUNION DU 24 AVRIL 2024

L'an  deux  mille  vingt  quatre,  le  vingt  quatre avril,  la  Commission
Permanente,  convoquée le  16  avril  2024,  s'est  réunie  sous la  présidence de  M.
Hyacinthe VANNI, Vice-président de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-
Hélène  CASANOVA-SERVAS,  Romain  COLONNA,  Saveriu  LUCIANI,  Georges
MELA,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Marie-Anne  PIERI,  Julia
TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

M. Jean BIANCUCCI à Mme Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS
Mme Valérie BOZZI à Mme Marie-Anne PIERI
Mme Marie-Antoinette MAUPERTUIS à M. Hyacinthe VANNI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le  Code  général  des  collectivités  territoriales,  Titre  II,  Livre  IV,
IVème partie, et notamment l’article L. 1311-13 et suivants,

VU le  Code général de la propriété des personnes publiques, et notamment
l’article L. 1111-4,  

VU la délibération n° 15/235 AC de l’Assemblée de Corse du 2 octobre 2015
portant  approbation  du  Plan  d’Aménagement  et  de  Développement
Durable de la Corse, 

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l’Assemblée de Corse à

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240424-0187912B-DE-1-1 reçu le 26/04/24 Publié le 26/04/24 

sa Commission Permanente,

VU la  délibération  n°  21/195  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
18 novembre 2021  adoptant  le  règlement  budgétaire  et  financier  de  la
Collectivité de Corse,

VU la délibération n° 24/035 AC de l’Assemblée de Corse du  28 mars 2024
adoptant  le Budget  Primitif  de  la  Collectivité  de  Corse  pour  l’exercice
2024,

VU la  délibération  n°  22/001  CP  de  la  Commission  Permanente  du
26 janvier 2022 portant  adoption  du  cadre  général  d’organisation  et  de
déroulement des réunions de la Commission Permanente, modifiée,

VU la  délibération  n°  23/020 CP  de  la  Commission  Permanente  du
29 mars 2023  approuvant  la  délégation  générale  habilitant  Mme Lauda
GUIDICELLI-SBRAGGIA,  Conseillère  exécutive  et  M.  Dominique
LIVRELLI, Conseiller exécutif  aux fins de signature d’actes passés en la
forme administrative,

VU le  plan  de  morcellement  dressé  par  le  cabinet  de  géomètres-experts
mandaté par la Collectivité de Corse,

VU le  rapport  d’expertise  dressé  par  l’expert  foncier  mandaté  par  la
Collectivité de Corse,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

SUR rapport de la Commission du Développement Economique, du Numérique,
de l’Aménagement du Territoire et de l’Environnement, 

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

À l’unanimité,

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Véronique  ARRIGHI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Jean  BIANCUCCI,  Valérie  BOZZI,
Paul-Joseph CAITUCOLI, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Romain COLONNA,
Saveriu  LUCIANI,  Marie-Antoinette  MAUPERTUIS, Georges  MELA,  Jean-Martin
MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Marie-Anne  PIERI,  Julia  TIBERI,  Hyacinthe
VANNI

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE le principe et les caractéristiques du projet d’aménagement
du carrefour dit « d’A Monacia d’Auddè » entre la RT 40 et la RD 150 sur le territoire
de la commune de Pianottuli è Caldareddu, tel que figurant en annexe de la présente
délibération. 

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20240424-0187912B-DE-1-1 reçu le 26/04/24 Publié le 26/04/24 

ARTICLE 2 :

AUTORISE le  Président  du  Conseil  exécutif  de  Corse  à  poursuivre
l’opération jusqu’à  son achèvement  et  à  lancer  les procédures administratives  et
réglementaires en vue de sa réalisation. 

ARTICLE 3 :

AUTORISE  le  Président  du  Conseil  exécutif  de  Corse  à  acquérir  les
emprises nécessaires à la réalisation du projet soit à l’amiable par actes en la forme
administrative ou notariée, soit par voie d’expropriation.

ARTICLE 4 :

AUTORISE  le Président du Conseil exécutif de Corse à  engager les
frais  correspondants  sur  la  ligne  d’affectation  2020  1132  - Petites  opérations
foncières, imputation budgétaire 908 2315 90843 1132. 

ARTICLE   5 : 

La  présente  délibération  fera  l'objet  d'une  publication  sous  forme
électronique sur le site internet de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 24 avril 2024

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2024/081/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 24 AVRIL 2024 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

ASSESTU DI A CRUCIVIA DITTA DI "A MONACIA
D'AUDDÈ" TRÀ A STRADA TARRITURIALI RT 40 È A

STRADA TARRITURIALI DI A CUMUNA DI PIANOTTULI È
CALDAREDDU 

 
AMÉNAGEMENT DU CARREFOUR DIT D'"A MONACIA

D'AUDDÈ" ENTRE LA RT 40 ET LA RD 150, SUR LE
TERRITOIRE DE LA COMMUNE DE PIANOTTULI È

CALDAREDDU 

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission du Développement Economique, du Numérique, de 
l'Aménagement du Territoire et de l'Environnement

Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

J'ai l'honneur de soumettre à l’Assemblée de Corse l’opération d’aménagement du
carrefour dit « d’A Munacia d’Auddè » entre la Route Territoriale n° 40 et la Route
Départementale n° 150 sur le territoire de la commune de Pianottuli è Caldareddu.

Contexte général :

La RT 40 fait partie d’un axe routier majeur à l’échelle de la Corse. 

Du fait  de  son trafic  très  important, cet  axe a  fait  l’objet  depuis  de  nombreuses
années  d’aménagement  divers  (sécurisation  des  carrefours,  aménagement  des
traverses de villages,  dispositif  de sécurité etc..),  comme récemment le carrefour
RT 40 / RD 22. 

Le carrefour concerné par l’opération RT 40 / RD 150 permet l’accès au village de
Munacia d’Auddè, mais intègre également une voie secondaire. 

Plan de situation du carrefour RT 40 PR 113+851

2



 
Voie secondaire à l‘amont

La configuration actuelle du carrefour le rend accidentogène :

- Alignement droit à l’Ouest générant des vitesses excessives à l’approche
- Courbe prononcée à l’Est sur la RT 40 avec des vitesses élevées en approche
- Manque de visibilité en sortie de la RD 150 

Visibilité du carrefour en sortie de la RD 150

Si  plusieurs  aménagements  de  carrefours  et  de  traverses  ont  été  réalisés  ces
dernières  années,  il  semble  aujourd’hui  nécessaire  de  poursuivre  la  politique  de
sécurisation des carrefours sur cet itinéraire.

3



Courbe en approche de carrefour côté Est

Présentation de l’opération :

L’objectif principal de l’opération est de sécuriser ce carrefour à 4 branches par la
création  d’un  « Tourne  à  Gauche »  permettant  de  sécuriser  les  mouvements  en
entrée et sortie des deux voies adjacentes à la RD 859. 

Cet aménagement prévoit :

- La  création  d’un  îlot  avec  voie  de  stockage  de  3,5 m  de  large  et  donc
l’élargissement de la plateforme au droit du carrefour,

- Deux voies de circulation principales de 3,5 m, 
- La  mise  en  place  de  bordures  de  trottoirs  sur  chaque  rive  de  la  Route

Territoriale pour diminuer localement la largeur de la chaussée et créer un
effet de rétrécissement afin de diminuer les vitesses de passage des véhicules
en transit, 

- La création d’un cheminement piéton,
- Le traitement de l’ensemble de l’hydraulique. 

Afin de traiter bien plus en amont la visibilité du carrefour au niveau de la courbe, la
pré signalisation va être allongée bien plus à l’Est. 

4



La vitesse sera limitée à 70 km/h au droit de l’aménagement.

Du fait de la configuration en rase campagne de ce carrefour, l’aménagement d’un
double Tourne-à-gauche sur ce carrefour apparait comme une solution nécessaire
afin de sécuriser les échanges.

Cet aménagement nécessite l’acquisition d’emprises.

Le  montant  prévisionnel  de  l’opération  s’élève  à  751 525,50  €  HT  décomposés
comme suit : 

Frais généraux, frais d’étude, installation de chantier 100 000 €
Acquisitions foncières (rapport expert foncier) 3 205 €
Travaux préparatoires et terrassements 150 000 €
Corps de Chaussée & Revêtements bitumineux 150 000 €
Réseaux neufs et déplacement de réseaux 50 000 €
Hydraulique 80 000€
Aménagements de surface, équipements 150 000 €
TOTAL HT 683 205 €
Aléa et provisions pour inflation : 15 % 68 320,50 €
TOTAL HT 751 525,50 €

Cet aménagement étant situé hors agglomération, son financement est du ressort de
la Collectivité de Corse. 

En conclusion, je vous propose :

1. D’APPROUVER  le  principe  et  les  caractéristiques  principales  du  projet
d’aménagement du carrefour dit « d’A Munacia d’Auddè » entre la R T40 et la
RD 150 sur le territoire de la commune de Pianottuli è Caldarellu. 

2. D’AUTORISER  le  Président  du  Conseil  exécutif de  Corse à  poursuivre
l’opération jusqu’à son achèvement et à lancer les procédures administratives
et réglementaires en vue de sa réalisation. 

3. D’AUTORISER  le  Président  du  Conseil  exécutif de  Corse  à  acquérir  les
emprises nécessaires à la réalisation des aménagements soit à l’amiable par
actes  notariés  ou  passés  en  la  forme  administrative,  soit  par  voie
d’expropriation. 

4. D’AUTORISER le Président du Conseil exécutif de Corse à engager les frais
correspondants  sur  la  ligne  d’affectation  12120230A  - Petites  opérations
foncières, imputation budgétaire 908 90842 2315 1132 ROU. 

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

5



RT 40/RD 150 - AMÉNAGEMENT DU CARREFOUR D'A MUNACIA D'AUDDÈ

Commune de PIANOTTULI  É  CALDAREDDU

ÉT A T   P A R C E L L A I R E

Section N° Nature Lieu-dit
surface en

m²
emprise en m² reste en m²

E 518 TERRE Contra di Riccio 5 262 48 5 214

E 519 TERRE Contra di Riccio 12 246 684 11 562

E 972 TERRE Spartano 2 884 213 2 671

E 970 TERRE Spartano 1 502 207 1 295

E 107 TERRE Tamaricoso 6 880 148 6 732

E 1133 TERRE Tamaricoso 9 798 123 9 675

E 940 TERRE Tamaricoso 3 411 178 3 233

E 938 TERRE Tamaricoso 5 506 219 5 287

E 1132 TERRE Tamaricoso 18 677 318 18 359



L
3.500

L
3.500

G
N

 |
 B

21
a

1

G
N

 | J5

G
N

 | B
21a

1

G
N

 |
 J

5

P.1
45.84

P.246.88

P.3
47.71

P.448.25

P.5
48.35P.647.06

P.7
45.63

P.843.92

P.9
42.23

P.1040.74

P.1139.37

BI

Monacia

E 972

E 516

E 515

E 970

 E 511
M. Francois RALLO

E 107

E 1133

 E 1132

E 1111

E 934

E 938

E 940

 E 111
M. Pierre CARLI

E 519

 E 518
E 517

S

O

E

N

Route Territoriale n°40

R
D

 n
°1

50

d'Aullène

S
a
rt

èn
e

P
ia

n
o
tto

li
C

a
ld

a
rello

Polygonale
Matricule X Y Z

P.1 558794.83 134067.74 45.84
P.2 558756.30 134086.97 46.88
P.3 558717.77 134107.02 47.71
P.4 558679.88 134125.49 48.25
P.5 558640.59 134141.18 48.35
P.6 558599.39 134149.19 47.06
P.7 558557.62 134151.76 45.63
P.8 558512.66 134153.22 43.92
P.9 558467.42 134153.61 42.23

P.10 558423.24 134154.40 40.74
P.11 558378.09 134155.43 39.37

CEDEZ LE

PASSAGE

GN | AB3a

GN | J
5 GN | B21a1

R6.054
R10.581

R
20

.0
00

R16
.4

10

R9.589

R7.887

CE
DE

Z 
LE

PA
SS

AG
E

G
N | 

AB3a

GN | J5

GN | B21a1

R12.000

R19.194

R19.811

R
18

.0
68

R13.897
R13.000

213 m²

684 m²

48 m²

178 m²

219 m²

318 m²

123 m²
148 m²

207 m²

CABINET

SIBELLA
P. SIBELLA - G. BERWANGER - C. DEBOOS

Bureau de Bastia
Les terrasses du Fango - Bâtiment C
Rue Père André Marie - 20200 Bastia

Bureau de Balagne
Résidence Luigina - Bâtiment F
Boulevard de Fogata - 20220 l'ile Rousse

Bureau d'Ajaccio
RN 194 - ZA Baleone Centre
20167 Sarrola-Carcopino

Tél  : 04 95 34 80 80
Mail : contact@cabinetsibella.com

INDICE DATE MODIFICATIONS

GEOMETRES-EXPERTS
CONSEILLER  VALORISER  GARANTIR

A

B

C

D

E
F

Commune de

Echelle : 1/500

Réf:13918/1Dressé le:13/03/2023 

Plan Topographique

Carrefour Route Territoriale N°40

CB:ML Réf: 13918/1  Date:25 mars 2024

- Route Départementale N°150

COLLECTIVITÉ DE CORSE
CULLETTIVITÀ DI CORSICA

PIANOTTOLI-CALDARELLO

Application cadastrale

Nota : Limite cadastrale positionnée à titre indicatif, pouvant faire l'objet 
de modifications après analyse des éléments fonciers non transmis à ce jour.

AutoCAD SHX Text
45.84

AutoCAD SHX Text
45.80

AutoCAD SHX Text
45.88

AutoCAD SHX Text
45.97

AutoCAD SHX Text
45.97

AutoCAD SHX Text
46.02

AutoCAD SHX Text
46.66

AutoCAD SHX Text
46.18

AutoCAD SHX Text
46.87

AutoCAD SHX Text
46.20

AutoCAD SHX Text
46.22

AutoCAD SHX Text
46.45

AutoCAD SHX Text
46.41

AutoCAD SHX Text
46.35

AutoCAD SHX Text
47.09

AutoCAD SHX Text
46.69

AutoCAD SHX Text
46.68

AutoCAD SHX Text
46.57

AutoCAD SHX Text
47.19

AutoCAD SHX Text
46.89

AutoCAD SHX Text
46.79

AutoCAD SHX Text
47.04

AutoCAD SHX Text
47.00

AutoCAD SHX Text
47.01

AutoCAD SHX Text
47.66

AutoCAD SHX Text
47.19

AutoCAD SHX Text
47.17

AutoCAD SHX Text
47.18

AutoCAD SHX Text
47.86

AutoCAD SHX Text
47.32

AutoCAD SHX Text
47.31

AutoCAD SHX Text
47.93

AutoCAD SHX Text
47.53

AutoCAD SHX Text
47.40

AutoCAD SHX Text
48.08

AutoCAD SHX Text
47.62

AutoCAD SHX Text
47.96

AutoCAD SHX Text
48.13

AutoCAD SHX Text
48.00

AutoCAD SHX Text
48.08

AutoCAD SHX Text
48.22

AutoCAD SHX Text
48.06

AutoCAD SHX Text
48.18

AutoCAD SHX Text
48.04

AutoCAD SHX Text
48.07

AutoCAD SHX Text
47.77

AutoCAD SHX Text
48.06

AutoCAD SHX Text
48.13

AutoCAD SHX Text
47.84

AutoCAD SHX Text
47.86

AutoCAD SHX Text
48.00

AutoCAD SHX Text
47.99

AutoCAD SHX Text
47.94

AutoCAD SHX Text
47.93

AutoCAD SHX Text
47.88

AutoCAD SHX Text
48.12

AutoCAD SHX Text
49.30

AutoCAD SHX Text
48.26

AutoCAD SHX Text
48.15

AutoCAD SHX Text
48.15

AutoCAD SHX Text
48.16

AutoCAD SHX Text
48.21

AutoCAD SHX Text
48.28

AutoCAD SHX Text
49.50

AutoCAD SHX Text
48.23

AutoCAD SHX Text
48.35

AutoCAD SHX Text
48.27

AutoCAD SHX Text
48.28

AutoCAD SHX Text
49.50

AutoCAD SHX Text
48.36

AutoCAD SHX Text
48.35

AutoCAD SHX Text
48.37

AutoCAD SHX Text
48.40

AutoCAD SHX Text
48.50

AutoCAD SHX Text
48.36

AutoCAD SHX Text
48.52

AutoCAD SHX Text
48.57

AutoCAD SHX Text
48.44

AutoCAD SHX Text
48.44

AutoCAD SHX Text
48.41

AutoCAD SHX Text
48.42

AutoCAD SHX Text
48.47

AutoCAD SHX Text
48.51

AutoCAD SHX Text
48.38

AutoCAD SHX Text
48.41

AutoCAD SHX Text
48.36

AutoCAD SHX Text
48.14

AutoCAD SHX Text
48.16

AutoCAD SHX Text
48.19

AutoCAD SHX Text
48.19

AutoCAD SHX Text
48.37

AutoCAD SHX Text
48.43

AutoCAD SHX Text
48.87

AutoCAD SHX Text
48.11

AutoCAD SHX Text
48.12

AutoCAD SHX Text
48.01

AutoCAD SHX Text
47.99

AutoCAD SHX Text
47.98

AutoCAD SHX Text
47.96

AutoCAD SHX Text
47.69

AutoCAD SHX Text
47.72

AutoCAD SHX Text
47.72

AutoCAD SHX Text
47.75

AutoCAD SHX Text
47.90

AutoCAD SHX Text
47.83

AutoCAD SHX Text
47.56

AutoCAD SHX Text
47.52

AutoCAD SHX Text
47.44

AutoCAD SHX Text
47.42

AutoCAD SHX Text
47.41

AutoCAD SHX Text
47.41

AutoCAD SHX Text
47.25

AutoCAD SHX Text
46.91

AutoCAD SHX Text
46.78

AutoCAD SHX Text
46.74

AutoCAD SHX Text
47.51

AutoCAD SHX Text
46.65

AutoCAD SHX Text
46.45

AutoCAD SHX Text
46.04

AutoCAD SHX Text
46.10

AutoCAD SHX Text
46.84

AutoCAD SHX Text
48.45

AutoCAD SHX Text
45.86

AutoCAD SHX Text
45.81

AutoCAD SHX Text
45.93

AutoCAD SHX Text
45.71

AutoCAD SHX Text
45.66

AutoCAD SHX Text
45.46

AutoCAD SHX Text
45.32

AutoCAD SHX Text
46.93

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
46.23

AutoCAD SHX Text
45.49

AutoCAD SHX Text
45.41

AutoCAD SHX Text
45.92

AutoCAD SHX Text
45.12

AutoCAD SHX Text
45.16

AutoCAD SHX Text
45.02

AutoCAD SHX Text
45.06

AutoCAD SHX Text
45.11

AutoCAD SHX Text
45.68

AutoCAD SHX Text
45.22

AutoCAD SHX Text
45.37

AutoCAD SHX Text
45.38

AutoCAD SHX Text
45.57

AutoCAD SHX Text
45.72

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
46.13

AutoCAD SHX Text
45.69

AutoCAD SHX Text
45.95

AutoCAD SHX Text
45.96

AutoCAD SHX Text
45.81

AutoCAD SHX Text
45.94

AutoCAD SHX Text
45.66

AutoCAD SHX Text
45.45

AutoCAD SHX Text
45.31

AutoCAD SHX Text
45.20

AutoCAD SHX Text
45.11

AutoCAD SHX Text
45.03

AutoCAD SHX Text
45.01

AutoCAD SHX Text
44.83

AutoCAD SHX Text
44.74

AutoCAD SHX Text
44.82

AutoCAD SHX Text
44.71

AutoCAD SHX Text
44.71

AutoCAD SHX Text
44.97

AutoCAD SHX Text
44.94

AutoCAD SHX Text
45.02

AutoCAD SHX Text
44.88

AutoCAD SHX Text
44.78

AutoCAD SHX Text
44.62

AutoCAD SHX Text
44.80

AutoCAD SHX Text
44.90

AutoCAD SHX Text
44.94

AutoCAD SHX Text
44.86

AutoCAD SHX Text
45.21

AutoCAD SHX Text
44.90

AutoCAD SHX Text
44.99

AutoCAD SHX Text
45.15

AutoCAD SHX Text
44.52

AutoCAD SHX Text
44.28

AutoCAD SHX Text
43.98

AutoCAD SHX Text
44.22

AutoCAD SHX Text
44.46

AutoCAD SHX Text
44.61

AutoCAD SHX Text
45.91

AutoCAD SHX Text
46.14

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
46.59

AutoCAD SHX Text
46.26

AutoCAD SHX Text
45.76

AutoCAD SHX Text
45.86

AutoCAD SHX Text
45.64

AutoCAD SHX Text
45.41

AutoCAD SHX Text
45.61

AutoCAD SHX Text
45.86

AutoCAD SHX Text
45.23

AutoCAD SHX Text
45.08

AutoCAD SHX Text
44.94

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
45.49

AutoCAD SHX Text
45.28

AutoCAD SHX Text
45.22

AutoCAD SHX Text
44.74

AutoCAD SHX Text
44.78

AutoCAD SHX Text
44.54

AutoCAD SHX Text
44.40

AutoCAD SHX Text
44.92

AutoCAD SHX Text
44.27

AutoCAD SHX Text
44.08

AutoCAD SHX Text
43.97

AutoCAD SHX Text
43.87

AutoCAD SHX Text
43.77

AutoCAD SHX Text
43.82

AutoCAD SHX Text
43.55

AutoCAD SHX Text
43.51

AutoCAD SHX Text
43.75

AutoCAD SHX Text
43.98

AutoCAD SHX Text
44.31

AutoCAD SHX Text
44.21

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
44.39

AutoCAD SHX Text
44.31

AutoCAD SHX Text
43.47

AutoCAD SHX Text
43.68

AutoCAD SHX Text
44.01

AutoCAD SHX Text
43.68

AutoCAD SHX Text
43.21

AutoCAD SHX Text
43.44

AutoCAD SHX Text
43.27

AutoCAD SHX Text
43.14

AutoCAD SHX Text
43.60

AutoCAD SHX Text
43.23

AutoCAD SHX Text
42.55

AutoCAD SHX Text
42.88

AutoCAD SHX Text
42.90

AutoCAD SHX Text
42.52

AutoCAD SHX Text
42.52

AutoCAD SHX Text
42.47

AutoCAD SHX Text
43.09

AutoCAD SHX Text
42.15

AutoCAD SHX Text
42.51

AutoCAD SHX Text
42.89

AutoCAD SHX Text
41.67

AutoCAD SHX Text
41.76

AutoCAD SHX Text
42.84

AutoCAD SHX Text
41.89

AutoCAD SHX Text
41.92

AutoCAD SHX Text
41.97

AutoCAD SHX Text
41.63

AutoCAD SHX Text
41.62

AutoCAD SHX Text
41.63

AutoCAD SHX Text
41.56

AutoCAD SHX Text
42.59

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
43.41

AutoCAD SHX Text
41.29

AutoCAD SHX Text
41.27

AutoCAD SHX Text
41.32

AutoCAD SHX Text
41.09

AutoCAD SHX Text
42.18

AutoCAD SHX Text
41.03

AutoCAD SHX Text
42.41

AutoCAD SHX Text
41.05

AutoCAD SHX Text
41.08

AutoCAD SHX Text
40.63

AutoCAD SHX Text
40.51

AutoCAD SHX Text
41.62

AutoCAD SHX Text
40.43

AutoCAD SHX Text
40.41

AutoCAD SHX Text
40.44

AutoCAD SHX Text
40.68

AutoCAD SHX Text
40.17

AutoCAD SHX Text
40.15

AutoCAD SHX Text
39.88

AutoCAD SHX Text
39.88

AutoCAD SHX Text
39.48

AutoCAD SHX Text
39.81

AutoCAD SHX Text
39.79

AutoCAD SHX Text
39.83

AutoCAD SHX Text
39.54

AutoCAD SHX Text
39.22

AutoCAD SHX Text
38.90

AutoCAD SHX Text
39.26

AutoCAD SHX Text
38.90

AutoCAD SHX Text
39.13

AutoCAD SHX Text
39.11

AutoCAD SHX Text
39.11

AutoCAD SHX Text
38.53

AutoCAD SHX Text
38.87

AutoCAD SHX Text
38.84

AutoCAD SHX Text
38.87

AutoCAD SHX Text
38.15

AutoCAD SHX Text
38.65

AutoCAD SHX Text
38.62

AutoCAD SHX Text
38.64

AutoCAD SHX Text
37.76

AutoCAD SHX Text
37.27

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
37.95

AutoCAD SHX Text
44.14

AutoCAD SHX Text
44.24

AutoCAD SHX Text
44.29

AutoCAD SHX Text
44.46

AutoCAD SHX Text
44.39

AutoCAD SHX Text
44.67

AutoCAD SHX Text
44.91

AutoCAD SHX Text
45.09

AutoCAD SHX Text
45.49

AutoCAD SHX Text
47.97

AutoCAD SHX Text
48.03

AutoCAD SHX Text
47.99

AutoCAD SHX Text
48.06

AutoCAD SHX Text
48.06

AutoCAD SHX Text
48.13

AutoCAD SHX Text
48.18

AutoCAD SHX Text
48.27

AutoCAD SHX Text
48.09

AutoCAD SHX Text
48.09

AutoCAD SHX Text
48.09

AutoCAD SHX Text
48.07

AutoCAD SHX Text
47.97

AutoCAD SHX Text
48.43

AutoCAD SHX Text
48.03

AutoCAD SHX Text
48.71

AutoCAD SHX Text
48.77

AutoCAD SHX Text
48.56

AutoCAD SHX Text
48.37

AutoCAD SHX Text
48.14

AutoCAD SHX Text
48.20

AutoCAD SHX Text
48.01

AutoCAD SHX Text
48.07

AutoCAD SHX Text
48.04

AutoCAD SHX Text
48.16

AutoCAD SHX Text
48.17

AutoCAD SHX Text
48.31

AutoCAD SHX Text
48.38

AutoCAD SHX Text
48.57

AutoCAD SHX Text
48.61

AutoCAD SHX Text
48.69

AutoCAD SHX Text
48.77

AutoCAD SHX Text
48.75

AutoCAD SHX Text
48.54

AutoCAD SHX Text
48.47

AutoCAD SHX Text
48.41

AutoCAD SHX Text
48.24

AutoCAD SHX Text
48.22

AutoCAD SHX Text
46.28

AutoCAD SHX Text
46.26

AutoCAD SHX Text
46.74

AutoCAD SHX Text
47.33

AutoCAD SHX Text
47.03

AutoCAD SHX Text
47.01

AutoCAD SHX Text
47.07

AutoCAD SHX Text
46.99

AutoCAD SHX Text
47.24

AutoCAD SHX Text
47.56

AutoCAD SHX Text
47.59

AutoCAD SHX Text
47.90

AutoCAD SHX Text
47.95

AutoCAD SHX Text
48.24

AutoCAD SHX Text
48.97

AutoCAD SHX Text
49.70

AutoCAD SHX Text
48.38

AutoCAD SHX Text
48.72

AutoCAD SHX Text
48.99

AutoCAD SHX Text
49.63

AutoCAD SHX Text
49.15

AutoCAD SHX Text
49.70

AutoCAD SHX Text
49.12

AutoCAD SHX Text
48.67

AutoCAD SHX Text
48.68

AutoCAD SHX Text
48.63

AutoCAD SHX Text
48.26

AutoCAD SHX Text
47.79

AutoCAD SHX Text
47.42

AutoCAD SHX Text
47.02

AutoCAD SHX Text
46.71

AutoCAD SHX Text
46.53

AutoCAD SHX Text
46.41

AutoCAD SHX Text
46.28

AutoCAD SHX Text
45.91

AutoCAD SHX Text
45.45

AutoCAD SHX Text
45.43

AutoCAD SHX Text
45.64

AutoCAD SHX Text
45.47

AutoCAD SHX Text
45.59

AutoCAD SHX Text
45.55

AutoCAD SHX Text
45.72

AutoCAD SHX Text
45.57

AutoCAD SHX Text
45.46

AutoCAD SHX Text
45.43

AutoCAD SHX Text
44.02

AutoCAD SHX Text
43.91

AutoCAD SHX Text
44.05

AutoCAD SHX Text
42.47

AutoCAD SHX Text
38.31

AutoCAD SHX Text
38.27

AutoCAD SHX Text
45.67

AutoCAD SHX Text
45.63

AutoCAD SHX Text
45.58

AutoCAD SHX Text
45.46

AutoCAD SHX Text
45.11

AutoCAD SHX Text
45.39

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
45.95

AutoCAD SHX Text
46.00

AutoCAD SHX Text
45.96

AutoCAD SHX Text
45.78

AutoCAD SHX Text
45.50

AutoCAD SHX Text
45.58

AutoCAD SHX Text
46.23

AutoCAD SHX Text
46.21

AutoCAD SHX Text
46.12

AutoCAD SHX Text
45.75

AutoCAD SHX Text
46.41

AutoCAD SHX Text
46.38

AutoCAD SHX Text
46.27

AutoCAD SHX Text
46.18

AutoCAD SHX Text
46.31

AutoCAD SHX Text
46.25

AutoCAD SHX Text
46.58

AutoCAD SHX Text
46.59

AutoCAD SHX Text
Buse %%c400

AutoCAD SHX Text
46.30

AutoCAD SHX Text
46.63

AutoCAD SHX Text
46.60

AutoCAD SHX Text
46.61

AutoCAD SHX Text
46.80

AutoCAD SHX Text
46.92

AutoCAD SHX Text
46.91

AutoCAD SHX Text
46.96

AutoCAD SHX Text
Buse %%c400

AutoCAD SHX Text
46.48

AutoCAD SHX Text
46.76

AutoCAD SHX Text
46.77

AutoCAD SHX Text
46.75

AutoCAD SHX Text
46.86

AutoCAD SHX Text
46.59

AutoCAD SHX Text
47.06

AutoCAD SHX Text
47.19

AutoCAD SHX Text
46.65

AutoCAD SHX Text
46.96

AutoCAD SHX Text
46.90

AutoCAD SHX Text
46.85

AutoCAD SHX Text
46.80

AutoCAD SHX Text
47.32

AutoCAD SHX Text
47.38

AutoCAD SHX Text
47.08

AutoCAD SHX Text
47.02

AutoCAD SHX Text
46.90

AutoCAD SHX Text
47.40

AutoCAD SHX Text
47.33

AutoCAD SHX Text
47.32

AutoCAD SHX Text
47.22

AutoCAD SHX Text
47.77

AutoCAD SHX Text
47.41

AutoCAD SHX Text
47.39

AutoCAD SHX Text
47.19

AutoCAD SHX Text
47.80

AutoCAD SHX Text
47.94

AutoCAD SHX Text
47.61

AutoCAD SHX Text
47.58

AutoCAD SHX Text
47.51

AutoCAD SHX Text
48.19

AutoCAD SHX Text
47.79

AutoCAD SHX Text
47.75

AutoCAD SHX Text
47.63

AutoCAD SHX Text
48.52

AutoCAD SHX Text
47.87

AutoCAD SHX Text
47.83

AutoCAD SHX Text
48.87

AutoCAD SHX Text
47.59

AutoCAD SHX Text
47.93

AutoCAD SHX Text
47.83

AutoCAD SHX Text
47.68

AutoCAD SHX Text
49.48

AutoCAD SHX Text
47.99

AutoCAD SHX Text
47.96

AutoCAD SHX Text
47.89

AutoCAD SHX Text
49.79

AutoCAD SHX Text
48.02

AutoCAD SHX Text
47.96

AutoCAD SHX Text
47.89

AutoCAD SHX Text
47.70

AutoCAD SHX Text
50.03

AutoCAD SHX Text
48.05

AutoCAD SHX Text
48.00

AutoCAD SHX Text
47.93

AutoCAD SHX Text
47.79

AutoCAD SHX Text
50.39

AutoCAD SHX Text
47.90

AutoCAD SHX Text
47.87

AutoCAD SHX Text
47.76

AutoCAD SHX Text
47.67

AutoCAD SHX Text
50.83

AutoCAD SHX Text
47.69

AutoCAD SHX Text
47.67

AutoCAD SHX Text
47.56

AutoCAD SHX Text
47.50

AutoCAD SHX Text
51.04

AutoCAD SHX Text
47.28

AutoCAD SHX Text
47.42

AutoCAD SHX Text
47.39

AutoCAD SHX Text
47.22

AutoCAD SHX Text
51.02

AutoCAD SHX Text
47.94

AutoCAD SHX Text
47.04

AutoCAD SHX Text
47.01

AutoCAD SHX Text
46.95

AutoCAD SHX Text
46.89

AutoCAD SHX Text
46.81

AutoCAD SHX Text
49.72

AutoCAD SHX Text
46.74

AutoCAD SHX Text
46.72

AutoCAD SHX Text
46.62

AutoCAD SHX Text
46.52

AutoCAD SHX Text
48.88

AutoCAD SHX Text
46.45

AutoCAD SHX Text
46.42

AutoCAD SHX Text
46.33

AutoCAD SHX Text
46.23

AutoCAD SHX Text
48.32

AutoCAD SHX Text
46.13

AutoCAD SHX Text
46.11

AutoCAD SHX Text
45.99

AutoCAD SHX Text
46.00

AutoCAD SHX Text
48.07

AutoCAD SHX Text
45.85

AutoCAD SHX Text
45.83

AutoCAD SHX Text
45.73

AutoCAD SHX Text
45.67

AutoCAD SHX Text
47.42

AutoCAD SHX Text
45.50

AutoCAD SHX Text
45.48

AutoCAD SHX Text
45.41

AutoCAD SHX Text
45.47

AutoCAD SHX Text
47.60

AutoCAD SHX Text
45.41

AutoCAD SHX Text
45.39

AutoCAD SHX Text
45.51

AutoCAD SHX Text
47.62

AutoCAD SHX Text
47.14

AutoCAD SHX Text
45.86

AutoCAD SHX Text
46.28

AutoCAD SHX Text
47.42

AutoCAD SHX Text
47.49

AutoCAD SHX Text
47.45

AutoCAD SHX Text
45.34

AutoCAD SHX Text
45.38

AutoCAD SHX Text
45.37

AutoCAD SHX Text
45.57

AutoCAD SHX Text
46.04

AutoCAD SHX Text
46.48

AutoCAD SHX Text
47.83

AutoCAD SHX Text
47.94

AutoCAD SHX Text
47.52

AutoCAD SHX Text
47.63

AutoCAD SHX Text
47.94

AutoCAD SHX Text
48.01

AutoCAD SHX Text
48.43

AutoCAD SHX Text
47.85

AutoCAD SHX Text
48.15

AutoCAD SHX Text
47.47

AutoCAD SHX Text
48.14

AutoCAD SHX Text
47.47

AutoCAD SHX Text
48.01

AutoCAD SHX Text
47.37

AutoCAD SHX Text
46.89

AutoCAD SHX Text
47.02

AutoCAD SHX Text
47.14

AutoCAD SHX Text
48.04

AutoCAD SHX Text
47.90

AutoCAD SHX Text
48.23

AutoCAD SHX Text
46.67

AutoCAD SHX Text
46.51

AutoCAD SHX Text
46.45

AutoCAD SHX Text
45.32

AutoCAD SHX Text
44.96

AutoCAD SHX Text
44.63

AutoCAD SHX Text
47.69

AutoCAD SHX Text
47.87

AutoCAD SHX Text
47.96

AutoCAD SHX Text
46.35

AutoCAD SHX Text
47.99

AutoCAD SHX Text
45.62

AutoCAD SHX Text
45.52

AutoCAD SHX Text
45.40

AutoCAD SHX Text
45.20

AutoCAD SHX Text
44.99

AutoCAD SHX Text
44.78

AutoCAD SHX Text
44.45

AutoCAD SHX Text
45.35

AutoCAD SHX Text
46.66

AutoCAD SHX Text
45.86

AutoCAD SHX Text
45.21

AutoCAD SHX Text
45.86

AutoCAD SHX Text
44.51

AutoCAD SHX Text
47.28

AutoCAD SHX Text
45.18

AutoCAD SHX Text
44.96

AutoCAD SHX Text
44.70

AutoCAD SHX Text
44.25

AutoCAD SHX Text
44.46

AutoCAD SHX Text
44.73

AutoCAD SHX Text
45.01

AutoCAD SHX Text
45.24

AutoCAD SHX Text
45.13

AutoCAD SHX Text
45.16

AutoCAD SHX Text
44.68

AutoCAD SHX Text
44.65

AutoCAD SHX Text
44.67

AutoCAD SHX Text
44.22

AutoCAD SHX Text
44.24

AutoCAD SHX Text
45.01

AutoCAD SHX Text
44.07

AutoCAD SHX Text
43.92

AutoCAD SHX Text
44.68

AutoCAD SHX Text
44.01

AutoCAD SHX Text
44.02

AutoCAD SHX Text
44.26

AutoCAD SHX Text
44.43

AutoCAD SHX Text
44.55

AutoCAD SHX Text
44.41

AutoCAD SHX Text
43.62

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
44.72

AutoCAD SHX Text
43.71

AutoCAD SHX Text
43.78

AutoCAD SHX Text
43.43

AutoCAD SHX Text
43.42

AutoCAD SHX Text
43.63

AutoCAD SHX Text
43.50

AutoCAD SHX Text
43.18

AutoCAD SHX Text
43.01

AutoCAD SHX Text
42.98

AutoCAD SHX Text
42.87

AutoCAD SHX Text
42.95

AutoCAD SHX Text
42.62

AutoCAD SHX Text
42.62

AutoCAD SHX Text
42.52

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
42.79

AutoCAD SHX Text
42.50

AutoCAD SHX Text
42.25

AutoCAD SHX Text
42.15

AutoCAD SHX Text
42.15

AutoCAD SHX Text
42.16

AutoCAD SHX Text
42.08

AutoCAD SHX Text
42.01

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
42.68

AutoCAD SHX Text
41.77

AutoCAD SHX Text
41.83

AutoCAD SHX Text
41.85

AutoCAD SHX Text
41.72

AutoCAD SHX Text
41.53

AutoCAD SHX Text
41.48

AutoCAD SHX Text
41.43

AutoCAD SHX Text
41.59

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
41.39

AutoCAD SHX Text
40.95

AutoCAD SHX Text
41.03

AutoCAD SHX Text
41.12

AutoCAD SHX Text
41.18

AutoCAD SHX Text
40.89

AutoCAD SHX Text
40.83

AutoCAD SHX Text
40.87

AutoCAD SHX Text
40.91

AutoCAD SHX Text
40.68

AutoCAD SHX Text
40.67

AutoCAD SHX Text
40.66

AutoCAD SHX Text
40.53

AutoCAD SHX Text
40.55

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
40.76

AutoCAD SHX Text
40.43

AutoCAD SHX Text
40.25

AutoCAD SHX Text
40.35

AutoCAD SHX Text
39.99

AutoCAD SHX Text
40.13

AutoCAD SHX Text
40.24

AutoCAD SHX Text
40.29

AutoCAD SHX Text
39.47

AutoCAD SHX Text
39.72

AutoCAD SHX Text
39.89

AutoCAD SHX Text
39.66

AutoCAD SHX Text
39.30

AutoCAD SHX Text
Z Mur

AutoCAD SHX Text
39.60

AutoCAD SHX Text
39.28

AutoCAD SHX Text
39.52

AutoCAD SHX Text
39.88

AutoCAD SHX Text
39.68

AutoCAD SHX Text
39.14

AutoCAD SHX Text
38.92

AutoCAD SHX Text
38.98

AutoCAD SHX Text
38.76

AutoCAD SHX Text
39.25

AutoCAD SHX Text
38.91

AutoCAD SHX Text
38.70

AutoCAD SHX Text
38.95

AutoCAD SHX Text
38.91

AutoCAD SHX Text
38.90

AutoCAD SHX Text
38.62

AutoCAD SHX Text
37.88

AutoCAD SHX Text
38.39

AutoCAD SHX Text
37.82

AutoCAD SHX Text
38.76

AutoCAD SHX Text
38.70

AutoCAD SHX Text
37.70

AutoCAD SHX Text
38.25

AutoCAD SHX Text
37.51

AutoCAD SHX Text
38.40

AutoCAD SHX Text
38.50

AutoCAD SHX Text
38.55

AutoCAD SHX Text
38.67

AutoCAD SHX Text
38.97

AutoCAD SHX Text
39.23

AutoCAD SHX Text
39.52

AutoCAD SHX Text
39.81

AutoCAD SHX Text
40.21

AutoCAD SHX Text
40.57

AutoCAD SHX Text
40.92

AutoCAD SHX Text
41.31

AutoCAD SHX Text
41.68

AutoCAD SHX Text
42.07

AutoCAD SHX Text
42.74

AutoCAD SHX Text
43.19

AutoCAD SHX Text
43.65

AutoCAD SHX Text
44.22

AutoCAD SHX Text
44.60

AutoCAD SHX Text
45.05

AutoCAD SHX Text
45.51

AutoCAD SHX Text
45.98

AutoCAD SHX Text
46.37

AutoCAD SHX Text
46.89

AutoCAD SHX Text
47.32

AutoCAD SHX Text
47.68

AutoCAD SHX Text
47.98

AutoCAD SHX Text
48.23

AutoCAD SHX Text
48.21

AutoCAD SHX Text
48.14

AutoCAD SHX Text
48.04

AutoCAD SHX Text
47.88

AutoCAD SHX Text
47.66

AutoCAD SHX Text
47.37

AutoCAD SHX Text
47.14

AutoCAD SHX Text
46.94

AutoCAD SHX Text
46.69

AutoCAD SHX Text
46.44

AutoCAD SHX Text
46.14

AutoCAD SHX Text
45.79

AutoCAD SHX Text
PASSAGE

AutoCAD SHX Text
CEDEZ LE

AutoCAD SHX Text
Végetation

AutoCAD SHX Text
Végétation impénétrable

AutoCAD SHX Text
Végetation

AutoCAD SHX Text
Végetation

AutoCAD SHX Text
Végetation

AutoCAD SHX Text
Regard

AutoCAD SHX Text
Regard

AutoCAD SHX Text
Regard

AutoCAD SHX Text
Vanne

AutoCAD SHX Text
Béton

AutoCAD SHX Text
Béton

AutoCAD SHX Text
Béton

AutoCAD SHX Text
Béton

AutoCAD SHX Text
Béton

AutoCAD SHX Text
Béton

AutoCAD SHX Text
Plot

AutoCAD SHX Text
Portail

AutoCAD SHX Text
P.K. 114

AutoCAD SHX Text
Plot

AutoCAD SHX Text
Poteau

AutoCAD SHX Text
Panneau

AutoCAD SHX Text
Caniveau

AutoCAD SHX Text
Boîtes

AutoCAD SHX Text
aux lettres

AutoCAD SHX Text
Végétation impénétrable

AutoCAD SHX Text
Végétation impénétrable

AutoCAD SHX Text
Végétation impénétrable

AutoCAD SHX Text
Végétation impénétrable

AutoCAD SHX Text
Végétation impénétrable

AutoCAD SHX Text
Végétation impénétrable

AutoCAD SHX Text
GEOMETRES | EXPERTS FONCIERS

AutoCAD SHX Text
PLANIMETRIE rattachée au système NTF projection LAMBERT IV

AutoCAD SHX Text
ALTIMETRIE rattachée au N.G.F.

AutoCAD SHX Text
Les limites, les appartenances et mitoyennetés des murs, résultent de l'état des lieux

AutoCAD SHX Text
Elles ne seront définitives qu'après bornage contradictoire avec les riverains

AutoCAD SHX Text
Les noms des différents propriétaires proviennent de la matrice cadastrale

AutoCAD SHX Text
NOTA:

AutoCAD SHX Text
et de l'application du plan cadastral.

AutoCAD SHX Text
Dressé par le Cabinet SIBELLA Géomètres-Experts Tél:04.95.34.80.80 CB:ML Réf:13918/1

AutoCAD SHX Text
Les réseaux souterrains n'ont pas été relevés.

AutoCAD SHX Text
ou des indications recueillies sur place.



Dossier : 231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC

PLAN DU RAPPORT

I. REQUÉRANT(S)- OBJET DE LA MISSION 2
II. BASES DE DONNÉES 2
III. DESCRIPTIF GÉNÉRAL : 3
IV. SITUATION LOCATIVE 5
V. APPLICATION DES MÉTHODES D’ÉVALUATION 5

Page 1 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



I. REQUÉRANT(S)- OBJET DE LA MISSION

COLLECTIVITÉ DE CORSE
Service Foncier 22,

Cours Grandval BP 215
20187 AJACCIO CEDEX 1

Avec pour mission de déterminer la valeur vénale des biens et droits
immobiliers ci-après désignés.

Date de visite des lieux : samedi 25 novembre 2023
Accompagnement : Sans accompagnant

Commune : 20131 PIANOTOLLI CALDARELLO

Adresse : lieu dit Binetto
Lieu dit Teghia rossa

Cadastre : E 107/ E 1132 / E 1133 / E 938 / E 940
E 518/ E 519 / E 970 / E 972

Désignation du bien : parcelles de terre

Contexte et finalité du rapport :

Etude pour projet d’infrastructure

II. BASES DE DONNÉES

Ce rapport d’expertise a été établi en tenant compte des éléments suivants :
➢ Les informations et documents fournis par notre(s) requérant(s), qui sont

détaillés dans l'Annexe 1.
➢ L'examen des plans cadastraux et d'autres documents cartographiques

répertoriés dans l'Annexe 2.
➢ La situation urbanistique des biens connus le jour de l’expertise, comme

indiqué dans l'Annexe 3,
➢ L'analyse du marché immobilier et foncier dans la même zone

géographique, comme présenté dans l'Annexe 4.
➢ Le support photographique établi lors de la visite des lieux dans

l'Annexe 5.

Page 2 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



III. DESCRIPTIF GÉNÉRAL :

Page 3 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



Emprises issues de parcelles de terre à vocation agricole. Certaines parcelles sont
clôturées.

Page 4 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



IV. SITUATION LOCATIVE

Selon les informations communiquées par notre requérant, ces biens et droits
immobiliers doivent être considérés libres de toute occupation et libres à la
vente.

V. APPLICATION DES MÉTHODES D’ÉVALUATION

Les valeurs unitaires retenues ci-après (Prix au m2) émanent de l’étude de
marché listée en annexe 4.
L'objectif de cette analyse est de déterminer la situation actuelle du marché
immobilier et foncier dans la même zone géographique et d'identifier les ventes
de biens similaires aux propriétés étudiées.
Cependant, une adaptation des termes de comparaison s’avère nécessaire
selon les :
Pour les immeubles non bâtis :

➢ Situation urbanistique
➢ Occupation des lieux
➢ Équipement de la parcelle (voirie, eau, électricité…etc.)
➢ Déclivité de la parcelle et nature des sols
➢ Éloignement des parties actuellement urbanisées

Eléments d’appréciation du bien en regard du marché :

Parcelles à vocation agricole disposant d’une façade sur la Route Territoriale.

Section Numéro
Surface

(m²)
Emprise

évaluée(m²)
Prix unitaire
retenu (m²)

Valeur en euros

E 107 6880 147,83 m² 1,50 € 221,75 €
E 1132 18677 317,40 m² 1,50 € 476,10 €
E 1133 9798 122,31 m² 1,50 € 183,47 €
E 518 5262 47,27 m² 1,50 € 70,91 €
E 519 12246 683,50 m² 1,50 € 1 025,25 €
E 938 5506 218,73 m² 1,50 € 328,10 €
E 940 3411 177,40 m² 1,50 € 266,10 €
E 970 1502 207,00 m² 1,50 € 310,50 €
E 972 2884 212,90 m² 1,50 € 319,35 €

Page 5 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



ANNEXE 1 : PIÈCES COMMUNIQUÉES PAR NOTRE REQUÉRANT

Les pièces listées ci-après nous ont été communiquées par notre(s) requérant(s) ou
par ses représentants légaux (Avocat, Notaire…etc) :

Date réception Expéditeur Détail

18/11/2021 Mme Tramoni Paule Courrier demande de devis

18/11/2021 Mme Tramoni Paule Plan carrefour 1

18/11/2021 Mme Tramoni Paule Plan carrefour 2

18/11/2021 Mme Tramoni Paule Relevé de propriété cadastre

18/11/2021 Mme Tramoni Paule Relevé propriété

23/11/2023 Mme Mondoloni Marie-Josée Bon de commande

Pour mémoire pièces demandées dans la lettre de mission :

● copie des actes de propriété des biens à expertiser ou à défaut relevé de propriété,
● situations hypothécaires des biens,
● liste des 3 dernières Assemblées Générales (pour les biens soumis au statut de la copropriété)
● la liste des sinistres subis par les biens,
● la copie des baux éventuels en cours si ces derniers sont loués avec montant des loyers actuels,
● la copie des diagnostics immobiliers (amiante, termite, plomb, électricité, gaz…etc)
● la copie de documents déjà obtenus (permis de construire, Certificat d’urbanisme, rapports

d’évaluation effectués par d'autres experts...etc.)
● Copie des factures acquittées dans le cas de calcul d’impenses ou de valeur rétroactive pour les

rapports des donations…

Page 6 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



ANNEXE 2 : REPÉRAGE DES LIEUX

Commune Lieu-dit Section N°
Surface

(m²)
Type de Bien

Pianottoli-Caldarello BINETTO E 107 6880 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello BINETTO E 1132 18677 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello BINETTO E 1133 9798 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 518 5262 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 519 12246 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello BINETTO E 938 5506 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello BINETTO E 940 3411 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 970 1502 parcelle de terre
Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 972 2884 parcelle de terre

Page 7 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



Page 8 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



ANNEXE 3 : URBANISME

A la demande de notre requérant, aucune demande officielle n’a été effectuée auprès
des services administratifs compétents en regard du temps de réponse de
l’administration. Nous avons considéré ledit bien exempt de toutes prescriptions
particulières pouvant impacter sa valeur vénale.
Selon les informations récoltées lors de consultations en mairie et collectées en ligne
sur le :
➢ Site du Géoportail de l’urbanisme ;
➢ Site de la(es) commune(s) concernées ;
➢ Site de la DREAL et Préfecture de Corse ;
➢ Site du Géoportail foncier pour les cartographies IGN et ORTH ;
➢ Site du cadastre pour la cartographie cadastrale.

Nous avons :

Commune soumise au Règlement National d'Urbanisme

Ces informations sont données à titre informatif. Il est ici rappelé que seul le Certificat
d'Urbanisme délivré par la commune renseigne de manière certaine les règles
d'urbanisme applicables à un immeuble donné.

Commune Lieu-dit Section N° Urbanisme Applicable PADDUC

Pianottoli-Caldarello BINETTO E 107
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello BINETTO E 1132
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello BINETTO E 1133
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 518
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 519
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello BINETTO E 938
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello BINETTO E 940
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 970
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Pianottoli-Caldarello TEGHIA ROSSA E 972
Règlement National

d’Urbanisme
Espace Stratégique Agricole

Page 9 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



Page 10 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



ANNEXE 4 : ETUDE DE MARCHÉ

Notre étude de marché sur le secteur susvisé a été établie d’après :

➢ Les données récoltées dans le Fichier Demandes de Valeur Foncière (DVF :
jeu de données sur les transactions immobilières produit par la Direction
générale des finances publiques)

➢ Les informations obtenues auprès des Études Notariales (Fichier PERVAL)
➢ Les indicateurs d’organisme tel que la SAFER

A propos du fichier DVF, il convient de noter :

➢ La valeur foncière inclut les frais d’agence, s’ils sont à la charge du vendeur,
l’éventuelle TVA mais exclut les frais d’agence, s’ils sont à la charge de
l’acquéreur, les frais de notaires et la valeur des biens meubles stipulée dans
l’acte de mutation.

➢ La surface réelle est la surface mesurée au sol entre les murs ou séparations
et arrondie au mètre carré inférieur. Les surfaces des dépendances ne sont
pas prises en compte. Elle peut différer selon les déclarations fiscales des
propriétaires. Seules les surfaces « Carrez » sont certifiées par des tiers
indépendants. Par conséquent, il convient d’être prudent sur les prix au m2
annoncés des immeubles bâtis.

➢ La surface du terrain est la contenance cadastrale.

Page 11 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



Page 12 sur 12
231122 PIANOTTOLI CALDARELLO CdC



COLLECTIVITE DE CORSE

ASSEMBLEE DE CORSE
_____________

COMMISSION PERMANENTE
_____________

REUNION DU 24 AVRIL 2024
___________

COMMISSION DU DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, DU 
NUMERIQUE, DE L’AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET

DE L’ENVIRONNEMENT

RAPPORT 

N° 2024/CP/012/CDENATE

ASSESTU DI A CRUCIVIA DITTA DI "A MUNACIA



2

D'AUDDÈ" TRÀ A STRADA TARRITURIALI RT 40 È A STRADA 
TARRITURIALI DI A CUMUNA DI PIANOTTULI È CALDAREDDU

AMÉNAGEMENT DU CARREFOUR DIT D'A MUNACIA
D'AUDDÈ" ENTRE LA RT 40 ET LA RD 150, SUR LE TERRITOIRE 

DE LA COMMUNE DE PIANOTTULI È CALDAREDDU

Rapport CE n° 2024/CP/081

- Date de la réunion de la commission :    Mercredi 17 avril  2024
                                                                              
- Rapporteure :                                            Mme Vannina CHIARELLI-
LUZI

Etaient présent(e)s : 
Mmes et MM. Nadine NIVAGGIONI, présidente, Vannina CHIARELLI-
LUZI rapporteure, Véronique ARRIGHI, Paul-Joseph CAITUCOLI, Jean-
Jacques LUCCHINI, Paula MOSCA Jean-Paul PANZANI, Marie-Anne 
PIERI, François SORBA, Julia TIBERI, Hervé VALDRIGHI. 

Etaient absent(e)s et avaient donné pouvoir : 
M. Ghjuvan’ Santu LE MAO, vice-président, à Mme Vannina 
CHIARELLI-LUZI rapporteure.
M. Jean-Felix ACQUAVIVA à Mme Nadine NIVAGGIONI
Mme Marie-Thérèse MARIOTTI à Madame Marie-Anne PIERI
Monsieur Antoine POLI à Mme Julia TIBERI

Etaient absent(e)s excusé(e)s : 



3

Mmes Marie-Antoinette MAUPERTUIS, présidente de l’Assemblée de 
Corse, Christelle COMBETTE,  Josepha GIACOMETTI-PIREDDA, 
Charlotte TERRIGHI,  MM. Jean-Baptiste ARENA, Paul QUASTANA, 
Jean-Louis SEATELLI.

Etait également présent :
M. Raphaël D’ORTOLI, Directeur adjoint de la gestion foncière.

RAPPEL

Le présent rapport a pour objet d’approuver le principe et les 
caractéristiques du projet d’aménagement du carrefour dit « d’A 
Munacia d’Auddè » entre la RT 40 et la RD 150 sur le territoire de la 
commune de Pianottuli è Caldareddu.

L’objectif principal de l’opération est de sécuriser ce carrefour à 4 
branches par la création d’un « Tourne à Gauche » permettant de 
sécuriser les mouvements en entrée et sortie des deux voies 
adjacentes à la RD 859. 

Cet aménagement prévoit : 
- La création d’un îlot avec voie de stockage de 3,5 m de large et 

donc l’élargissement de la plateforme au droit du carrefour,
- Deux voies de circulation principales de 3,5 m, 
- La mise en place de bordures de trottoirs sur chaque rive de la 



4

Route Territoriale pour diminuer localement la largeur de la 
chaussée et créer un effet de rétrécissement afin de diminuer les 
vitesses de passage des véhicules en transit, - La création d’un 
cheminement piéton, 

- Le traitement de l’ensemble de l’hydraulique.

Du fait de la configuration en rase campagne de ce carrefour, 
l’aménagement d’un double Tourne-à-gauche sur ce carrefour apparait 
comme une solution nécessaire afin de sécuriser les échanges. Cet 
aménagement nécessite l’acquisition d’emprises.

Le montant prévisionnel de l’opération s’élève à 751 525,50 € HT.  Cet 
aménagement étant situé hors agglomération, son financement est du 
ressort de la Collectivité de Corse.

OBSERVATIONS DES COMMISSAIRES

 

Invité à s’exprimer sur le sujet par la présidente Nadine NIVAGGIONI, 
Monsieur Jean-Jacques LUCCHINI a rappelé que ce projet était 
attendu depuis longtemps, au regard du nombre de décès et de blessés 
graves trop importants en raison du caractère particulièrement 
accidentogène de cette zone.

Il a indiqué que la microrégion ne pouvait que saluer cette initiative et 
s’en réjouir.



5

AVIS DE LA COMMISSION

La commission a émis un avis favorable sur ce rapport.
Non-participation du groupe « Un Soffiu Novu ».
Absence du groupe « Core in Fronte » et de Mme Josepha 
GIACOMETTI-PIREDDA (Non-inscrite).


